

ENE
エネア

Energy
Management
Association

会報 NO.139 令和4年6月号

一般社団法人エネルギーマネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畑区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL: 093-873-1333 FAX: 093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

第12期の決算報告が確定しましたので本会報にてご報告を致しますのでご確認を下さい。

6月下旬は例年より温度が高く、熱中症の注意勧告が多く聞かれました。また、燃料高騰や電力の逼迫などエネルギー使用対策が重要な事項になっています。

特に自治体などからは省エネ診断に関する取組での相談も多くなっていることもあり、省エネ診断に関する取組が多くなります。

同時に設備更新の需要が増える見込みですので、この様な事項が会員の皆様のビジネスに繋がる事を期待しています。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいりますので、今後共どうか宜しくお願いします。



省エネ
お助け隊

・省エネお助け隊「地域プラットフォーム構築事業」

<http://www.shoene-portal.jp/>



代表理事 高田 敏春

会員情報

会員数：62社（内：北九州市内37社/北九州市外25社）

新規入会企業のご紹介

◇石井 幹雄

事務局よりご案内メール（7月5日まで）

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

| | | |
|-----------|------|-------------------|
| R04.06.05 | 【案内】 | 令和4年度6月補正予算について |
| R04.06.06 | 【案内】 | 補助金・支援施策一覧表のご案内 |
| R04.06.06 | 【案内】 | 令和4年度6月補正予算について2 |
| R04.06.12 | 【案内】 | 補助金・支援施策一覧表のご案内 |
| R04.06.12 | 【案内】 | 地域プラットフォーム構築事業ご案内 |
| R04.06.12 | 【案内】 | エコテクノフェア2022のご案内 |
| R04.06.19 | 【案内】 | 補助金・支援施策一覧表のご案内 |
| R04.06.26 | 【案内】 | 補助金・支援施策一覧表のご案内 |
| R04.06.28 | 【案内】 | 福岡県の省エネ相談事業について |
| R04.07.03 | 【案内】 | 補助金・支援施策一覧表のご案内 |

第12期決算報告

貸借対照表

令和 4年 3月31日 現在

一般社団法人 エネルギーマネジメント協会

(単位： 円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|------------|------------|-----------|------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 【流動資産】 | 36,190,607 | 【流動負債】 | 24,426,281 |
| 現金及び預金 | 25,780,511 | 短期借入金 | 23,000,000 |
| 売掛金 | 5,835,330 | 未払法人税等 | 272,900 |
| 仕掛品 | 3,800,000 | 未払消費税等 | 815,000 |
| 貯蔵品 | 774,766 | 預り金 | 338,381 |
| 【固定資産】 | 702,145 | 【固定負債】 | 12,300,000 |
| 【投資その他の資産】 | 702,145 | 長期借入金 | 12,300,000 |
| 出資金 | 10,000 | 負債の部合計 | 36,726,281 |
| 敷金 | 692,145 | 純資産の部 | |
| | | 【株主資本】 | 166,471 |
| | | 利益剰余金 | 166,471 |
| | | その他利益剰余金 | 166,471 |
| | | 繰越利益剰余金 | 166,471 |
| | | 純資産の部合計 | 166,471 |
| 資産の部合計 | 36,892,752 | 負債及び純資産合計 | 36,892,752 |

損益計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

一般社団法人 エネルギーマネジメント協会

(単位： 円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-------------------------|------------|------------|
| 【売上高】 | | |
| 売 上 高 | 36,770,171 | |
| 売 上 高 合 計 | | 36,770,171 |
| 【売上原価】 | | |
| 当 期 商 品 仕 入 高 | 30,781,677 | |
| 合 計 | 30,781,677 | |
| 売 上 原 価 | | 30,781,677 |
| 売 上 総 利 益 金 額 | | 5,988,494 |
| 【販売費及び一般管理費】 | | |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 合 計 | | 5,390,774 |
| 営 業 利 益 金 額 | | 597,720 |
| 【営業外収益】 | | |
| 受 取 利 息 | 154 | |
| 受 取 配 当 金 | 300 | |
| 雑 収 入 | 1,000,501 | |
| 営 業 外 収 益 合 計 | | 1,000,955 |
| 【営業外費用】 | | |
| 支 払 利 息 | 370,904 | |
| 営 業 外 費 用 合 計 | | 370,904 |
| 経 常 利 益 金 額 | | 1,227,771 |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 金 額 | | 1,227,771 |
| 法 人 税 等 | | 272,983 |
| 当 期 純 利 益 金 額 | | 954,788 |